
Docházka do školy 

1. Žák chodí do školy pravidelně a včas podle rozvrhu hodin.   

 

2. Nemůže-li se žák ze závažných rodinných nebo zdravotních důvodů dostavit do školy, 

podá o tom jeho zákonný zástupce písemnou zprávu (osobní sdělení) pokud možno 

předem, nejpozději však do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka. 

 

3. Žák, který musí opustit školu v průběhu vyučování, žádá o souhlas třídního učitele. Ten 

ho uvolňuje pouze na základě písemné žádosti zákonného zástupce. V případě 

nepřítomnosti TU uvolňuje žáka ředitel. V obou případech si musí pro žáka osobně přijít 

zákonný zástupce nebo jím pověřená osoba.  Písemná žádost zůstává uložena ve škole. 

Na 1 den může uvolnit žáka TU. Žádá-li zákonný zástupce o uvolnění na 2 a více dnů, 

vyžádá si souhlas ředitele školy.  

 

4. Všechny absence žáka písemně omlouvají zákonní zástupci. V případě pochybností 

může TU vyžadovat lékařské potvrzení nepřítomnosti žáka. 

 

5. Lékařské vyšetření není důvodem k celodenní absenci žáka. V případě, že žák není 

nemocen, dostaví se po vyšetření do školy a zapojí se do výuky. 

 

6. Po opětovném nástupu do školy žák neprodleně předloží omluvenku třídnímu učiteli. 

Omluvenku je potřeba přinést nejpozději do 3 dnů po skončení absence.  

 


